ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА
		ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2012                                                                                          № 209

О ходе реализации долгосрочной
муниципальной целевой программы
«Комплексное развитие спорта
и туризма на территории
Ханты-Мансийского района
на 2011-2013 годы и на плановый
период до 2015 года»

	Заслушав информацию о ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие спорта и туризма на территории Ханты - Мансийского района на 2011-2013 годы и на плановый период до 2015 года»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие спорта и туризма на территории Ханты - Мансийского района на 2011-2013 годы и на плановый период до 2015 года» принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района 		                     	    		П.Н. Захаров

24.12.2012

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 21.12.2012 № 209

Информация о ходе реализации долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы и плановый период до 2015 года»

	Долгосрочная целевая программа «Комплексное развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы и плановый период до 2015 года» утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 14.10.2010 года № 165 (в редакции в редакции от 08.08.2011, от 30.09.2011, от 26.12.2011,от 05.06.2012, от 05.10.2012, от 03.12.2012).
	Финансирование программы в 2012 году составляет  60 590, 05 тыс.  рублей, в том числе: бюджет автономного округа - Югры -  33 768, 15 тыс. рублей, бюджет района 26 821, 09  тыс. рублей.
По направлению Программы «Формирование мотивации к занятиям физической культурой и спортом, выявление лучших спортсменов и команд»  проведено 11  районных спортивно-массовых мероприятий. Охват данной формой физкультурно-массовой деятельности составил 703 человек, что на 175 чел. выше в сравнении с показателями 2011 года.
Спортсмены Ханты-Мансийского района приняли участие в 16 Чемпионатах и Первенствах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. В сравнении с аналогичным периодом  2011 года произошло увеличение по участию в окружных мероприятиях на 5 соревнований. По итогам соревнований заняли  14 призовых мест: 7 первых мест (5- лыжные гонки, 2 – бокс), 5 вторых мест (3-лыжные гонки, 1-бокс, 1-мини – футбол), 9 третьих мест (7-лыжные гонки, 2-бокс, 1-мини-футбол).
	В целях повышения профессионального мастерства кадрового состава сферы спорта и туризма на 20-21 декабря 2012г. состоится семинар на тему: «Основные направления развития физической культуры, спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района. Особенности заполнения статистических форм отчетности ФК-1, АФК-3, ФК-5. Механизм и методика отбора спортивно-одаренной молодежи».  В департамент физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры направлен пакет документов  на присвоение званий и разрядов спортсменов по лыжным гонкам (17 человек), боксу (4 человека), национальным видам спорта (6 человек).
В рамках реализации мероприятий по укреплению спортивной инфраструктуры района проведены следующие мероприятия:
Завершение строительства ФСК п. Горноправдинск  (40 768,4 тыс. руб. – окружной бюджет - 26 380,0 тыс. руб., местный бюджет - 24 388 тыс. руб.);
Заключен муниципальный контракт на монтаж и укладку футбольного поля с искусственной травой в п. Луговской (3 236,9 тыс. руб. – местный бюджет);
Произведены работы по подготовке основания под модульную лыжную базу в п. Горноправдинск (1 687,08 тыс. руб. – местный бюджет);
Заключен муниципальный контракт на проведение проектно-изыскательских работ по строительству ледовой арены п. Горноправдинск (5 144,3 тыс. руб. – окружной бюджет, 271 тыс. руб. – местный бюджет);
Заключен муниципальный контракт по строительству комплекса плоскостных сооружений в п. Горноправдинск (1 710,00 тыс. руб. – окружной бюджет, 90,0 тыс. руб. – местный бюджет);
Проведен  аукцион на приобретение спортивно-игровой площадки в д. Согом (2800 тыс. руб.- местный бюджет).

Председатель комитета                                                                   Л.П. Проценко